CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete da Deputada Nely Aquino

REQUERIMENTO DE CPI Nº _______, DE 2023

(Da Sra Nely Aquino e outros)

Requer, a convocação para
prestar depoimento na presente
CPI, os Srs. LEONARDO DINACCI
BAPTISTA e DAVID FLYNN
representantes da PAY4FUN
INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO
S.A

Senhor Presidente,

Requeiro nos termos do § 3º do art. 58 da Constituição Federal, da Lei

nº 1.579/52 e do art. 36, II, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados e dos

demais dispositivos regimentais, requer-se a convocação para prestar depoimento

como testemunha nesta CPI, dos Srs. LEONARDO DINACCI BAPTISTA e DAVID
FLYNN representantes da PAY4FUN INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO S.A

JUSTIFICATIVA

A convocação do representante da PAY4FUN INSTITUIÇÃO DE

PAGAMENTO S.A é para esclarecer se estão cumprindo as leis de apostas

esportivas, contribuindo para não haver prática criminosa na movimentação

financeira de pagamentos. A CPI investiga a manipulação de resultados de jogos de

Câmara dos Deputados – Anexo IV – Gabinete 943 – CEP 70160-900 – Brasília/DF / Tel (61) 3215-5943 – dep.nelyaquino@camara.leg.br
Rua Ramalho Ortigão, 195 - Santa Branca – CEP 31565-100 – Belo Horizonte/MG – Tel/whats (31) 3665-3222 / (31) 97302.2413

*C
D2

32
57

21
98

90
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Nely Aquino
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD232572198900

RE
Q

 n
.2

14
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
4/

06
/2

02
3

18
:1

2:
00

.2
30

 -
CP

IF
U

TE

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete da Deputada Nely Aquino

futebol, um tema importante para a integridade do esporte nacional e para a

confiança dos torcedores e da sociedade.

As informações da PAY4FUN por meio do seu representante legal,

demonstrarão o seu compromisso em contribuir para a elucidação e o

aperfeiçoamento dos mecanismos de controle e regulação das apostas esportivas

no futebol brasileiro.

Diante do exposto, solicitamos o apoio dos nobres parlamentares desta

CPI para a aprovação deste requerimento.

Sala das Sessões, em de junho de 2023.

Deputada NELY AQUINO
PODEMOS-MG

Câmara dos Deputados – Anexo IV – Gabinete 943 – CEP 70160-900 – Brasília/DF / Tel (61) 3215-5943 – dep.nelyaquino@camara.leg.br
Rua Ramalho Ortigão, 195 - Santa Branca – CEP 31565-100 – Belo Horizonte/MG – Tel/whats (31) 3665-3222 / (31) 97302.2413

*C
D2

32
57

21
98

90
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Nely Aquino
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD232572198900

RE
Q

 n
.2

14
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
4/

06
/2

02
3

18
:1

2:
00

.2
30

 -
CP

IF
U

TE